
 

 MENDOZA, 7 de agosto de 2024 
 

 VISTO:  
 
 El expediente electrónico Nº 18981/24 caratulado: “Jerónimo Machín S/ Aval 

clase Magistral William Longo (EEUU): Arreglos y Composición de obras corales.”. 
 
 CONSIDERANDO:  

 
 Que dicha actividad está destinada a estudiantes de las Carreras Musicales, 
especialmente estudiantes del Taller de Versiones Corales y de la carrera Licenciatura en 

Dirección Coral, como también destinado al Público en General interesado en la actividad 
coral. 
 

 El aval de la Dirección de Carreras Musicales y de la Secretaria de Extensión 
y Articulación Social. 
 

  Por ello y de acuerdo con lo dispuesto por Ord. N° 1/23-CD, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar Aval Académico para la realización de “Clase Magistral William 
Longo (EEUU): Arreglos y Composición de obras corales”, que estará a cargo del 
Prof. Jerónimo MACHÍN y se llevará a cabo el día VEINTICUATRO (24) de agosto de 2024, 

en las instalaciones de la Nave UNCuyo. 
 
ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.  
 

 
RESOLUCIÓN Nº 360 
 

 
 
 
 



 

ANEXO ÚNICO 

 

 
RESOLUCIÓN Nº 360 

 


